Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
memoriae commendamus, quod egregius Georgius More de Chwla 
banus noster Nandor-Albensis coram nostra personali praesentia 
personaliter constitutus, oneribus et quibuslibet gravaminibus 
Ladislai et Georgii filiorum necnon Elizabeth et Catherinae filia-
rum suarum in se ipsum ac cunctas suas hereditates assumptis 
et receptis sponte et libere confessus est in hunc modum, quod 
quia egregius Michael More de eadem Chwla fráter eiusdem 
carnalis de cunctis rebus et bonis scilicet argenteriis et aureis, 
nummis, thapetis, auleis, petiis damasci, purpureis, veluti et 
athlacz, tam deauratis, quam non deauratis, annulis, gemmis, 
iocalibus, pecuniis et clenodiis domorum, armentis etiam boum, 
equorum et de gregibus ovium, necnon pecorum et pecudum, 
tam maiorum, quam etiam minorum et generaliter cunctis bonis 
et rebus mobilibus et immobilibus tam scilicet hereditariis, quam 
etiam per ipsum Michaelem More qualitercunque acquisitis et 

J) E birtokok, illetve részbir tokok: „Dathos, Poka, Lekencze, Zenth-
mykos, Zaah, Sospathak, Pakocha, Gerebenes, Rywch, Faragó et Néma in 
Thordensi ac Kysbwdak in Doboka, necnon Thwton, Orozfaya, Kysczeg, Domb, 
Septher, Zenth Marton et Kysnywlas in de Colos comitatibus . , . " 

aggregatis, ipsos Michaelem et Georgium More et ceteros f ra t -
res ipsorum carnales aequali iure et communi te r concernent ibus 
et contingentibus, congruam plenariamque atque omnimodam 
portionem praefato Georgio More per modum solitae et verae 
divisionis extradedisset ac eundem plenarie contentasset. Ob hoc 
idem Georgius More prael ibatum Michaelem More f ra t rem suum 
de et super praemissa totali p rae tac ta rum universarum r e r u m 
et bonorum mobil ium et immobi l ium por t ionum scilicet s u a r u m 
divisione et satisfactione quietum et expeditum reddidisset ac 
módis omnibus absolutum commisisset, imo reddidit et com-
misit coram nostra personali praesentia antedicta, h a r u m nost ra-
r u m vigore et testimonio l i terarum mediante. D á t u m Budae, 
feria quarta proxima ante festum omnium sanc torum anno domini 
millesimo quingentesimo quinto. 

Coram magistro Francisco de Marocha. 

Papiron, nyílt alakban, a lap aljára nyomott papirfelzetű kisebb pecsét-
tel. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CCCXXVIII. 

1506 márczius 19 előtt. 

(Bakócz) Tamás esztergomi érsek idézőparancsa Losonczi Zsigmond óbudai 
prépost ellen, bizonyos pénzösszeg miatt folyó ügyben, melylyel a prépost 

atyja néhai Losonczi László valami Ferencznek adós maradt. 

Citatío ad reassumendam causam : 

Thomas etc. dilectis nobis in Christo universis et singulis 
dominis etc. Noveritis, quod c u m nos in quadam causa, quam 
nobilis Franciscus T. de T. contra et adversus magni f icum 
dominum Sigismundum de Losoncz, tunc praeposi tum Veteris-
budensem dictae iurisditionis ratione et praetextu certae s u m m a e 
florenorum, quibus scilicet condam magnif icus Ladislaus de 
dicta Losoncz genitor praefati domini Sigismundi, eidem F r a n -
cisco debitor manserat , co ram nobis movebat ad certos actus 
iudiciarios in sede spirituali Strigoniensi, citra tamen ipsius 

1505. 
X. 26.. 

cause conclusionem, processissemus, tandem exhibitae fuerant 
nobis certae literae maiestatis regiae per praefatum dominum 
Sigismundum, quibus praecipiebat nobis, ut causam huiusmodi 
ad curiam maiestatis regie, eiusdem scilicet personalem in prae-
sentiam transmitteremus, nos tunc mandatis eiusdem domini 
regis obtemperare volentes praedictam causam ad curiam eius-
dem suae maiestatis t ransmiseramus. Quae quidem causa in 
praesentia personalis praesentiae eiusdem maiestatis regiae sic 
introducta et diligenter discussa rursus in nostri praesentiam 
transmissa extitit, prout praemissa omnia ex literis eiusdem 
maiestatis regiae latius declarantur. Quare pro parte praefati 
Francisci fuimus debita cum instantia requisiti, ut sibi super-
inde de opportuno iuris remedio providere et causam praefatam 
in eodem statu, in quo coram nobis manserat indecisa, reassu-
mere et continuare dignaremur. Et quia praefatus dominus 
Sigismundus ad haec citandus fore videbatur, idcirco vestrae et 
cuiuslibet vestrum devotioni in solidum in virtute etc. ad prae-
fatum dominum Sigismundum pariter accedatis ipsumque, si 
eius praesentiam comode habere poteritis etc., compareatis ad 
videndam et audiendam per nos causam praedictam in statu, quo 
ut praemittitur, coram nobis indecisa manserat, reassummi et 
usque ad fmem continuari, debitis terminis et dilationibus inter-
venientibus. Certificando eundem etc. 

Eredetije Éthi Bene Máténak a gyulafehérvári Batthyány-könyvtárban 
F 5. VI. 17. jelzet alatt őrzött formulás k ö n y v e 30/b. lapján. Ugyanez a for-
muláskönyv megvan az esztergomi főkáptalan magánlevéltárában is. 

CCCXXIX. 

1506 márczius 19. Buda. 

Ulász ló király a L o s o n c z i Zs igmond lemondása fo lytán megüresedett budai pré-
pos t ságot szelestei Goszton János mesternek, a királyné titkárának ajándékozza. 

Nos Wladislaus, Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc., 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis, quod nos inducti praeclaris meritis et singu-

laribus virtutibus fidelis nostri, venerabilis magistri Joannis 
Gozthon de Zelesthe, secretarii serenissimae dominae Annae 
reginae, consortis nostrae carissimae, quibus ipsum non pere-
grina commendatione, sed propria nostra experientia, abunde 
insignitum ornatumque esse cognovimus, eundem tamquam virum 
idoneum atque personam optime meri tam ad praeposituram 
ecclesiae Budensis nunc per puram et simplicem resignationem 
fidelis nostri, venerabilis et magnifici Sigismundi de Losoncz 
eiusdem praepositurae ultimi et immediati possessoris, per eum 
in manus nostras factam, de iure et de facto vacantem, aucto-
ritate iurispatronatus nostri regalis, quod, sicuti in aliis omnibus 
regni nostri ecclesiis, ita et in ipsa ecclesia Budensi ad instar 
praedecessorum nostrorum regum Hungáriáé habemus, duximus 
eligendum et nominandum ipsamque praeposituram simulcum 
universis oppidisi villis, possessionibus iuribusque possessionariis 
ac proventibus ad eandem ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus eidem pleno iure dandam et conferendam ; immo eli-
gimus et nominamus damusque et conferimus praesentium per 
vigorem. Quo circa vos revendissimum in Christo patrem, domi-
num Thomam, tituli sancti Martini in montibus sanctae Roma-
nae ecclesiae presbyterum cardinalem Strigoniensem, s u m m u m 
et secretarium cancellarium nostrum etc., amicum nostrum cha-
rissimum praesentibus requirimus et hortamus vicarioque eius-
dem ecclesiae vestrae in spiritualibus generáli seriose committi-
mus et mandamus, quatenus praefatum magistrum Joannem 
Gozthon aut eius procuratorem legittimum suo nomine, et nemi-
nem alium, in dicta praepositura Budensi praescripti nostri iuris-
patronatus vestraque ordinaria auctoritatibus, servatis de iure ser-
vandis, canonice instituere et confirmare ac de eadem eidem 
pleno iure providere debeatis, committendo nihilominus honora-
bilibus dominis canonicis et capitulo eiusdem ecclesiae Budensis, 
quibus et nos praesentius strictius iniungimus, ut ipsi eundem 
magistrum Joannem de caetero pro eorum vero et indubitato 
praeposito ac praelato tenere et recognoscere eidemque in omni-
bus debitam obedientam et reverentiam semper exhibere ac 
praestare debeant et teneantur, praesentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Dátum Budae feria quinta proxima ante festum beati